Papa Adrianus fullevatus est ad celi mansionem, cui Leo^a successit.

Gens prædicta paganorum monasterium regis Egfridi apud Done-mutham^b spoliaverunt, nec impune : nam beati Cuthberti meritis quidam eorum sunt occisi, quidam naufragati, quidam viventes capti et mox ad litus interfecti.

Anno dcc.xcv. rex Francorum Carolus Hunorum sibi gentem subjiciens, fugato eorum principe et exercitu superato, spolio pauperibus et æcclesiis divisit, id est, de auro et argento onera plaustrorum xv. quorum singula bis bini trahebant boves.

Anno dcc.xcvj. Offa rex Merciorum qui vallum^c magnum a mari usque ad mare fecerat, postquam xxxix. annis regnaverat, defunctus est ; cui succedens filius suus Egfridus^d post v. mensis obiit ; deinde Cenwlfus regnum suscepit, et xxvj. annis pacifice tenuit, iste est etiam pater Kenelmi martyris.

Eanbaldus archiepiscopus Eboracensis obiit ; cui successit alter Eanbaldus, ordinantibus cum episcopis Eðelberto, Higbaldo, Badulfo.

Anno dcc.xcvij. Eðelbertus^e episcopus defunctus est, et in sua, id est Hagustaldensi æcclesia sepultus ; cui successit Headredus.^f

Romani^g amputaverunt linguam Leoni papæ et oculos eruerunt, et eum a fede apostolica fugaverunt ; sed ipse per virtutem Dei iterum et loqui potuit et in fede apostolica restitutus est.

Anno dcc.xcvij. interfectores Ethelredi regis cum duce Wada bellum inierunt contra Eardulfum Eðelredi successorem apud Billinghamoh juxta Waleleie, in quo multi ceciderunt ; sed duce Wada in fugam verso, victoriam habuit Eardulfus.

Lundonia repentino igne cum magna hominum multitudine consumta est.

Cenwlf rex Merciorum Kentenses prædatione crudelissima vastavit, regemque illorum comprehendens et dehonestans, suo regnum ipsius adjecit, quod de eo Cuthredus tunc suscepit tenendum.

fol. 3. b.

(5) ^a He died upon the 26th of December. ^b Now Tynmouth, in Northumberland.
^c See *S. Dunelm.* col. 118. ^d Ecgfret, Ecgferth. *Sax. Chron.* an. 794. ^e Formerly bishop of Whithern, or Candida Casa. See *Ric. Hagust.* col. 299. ^f He was ordained upon the 30th of October. *Ric. Hagust.* col. 299. ^g Our chronicle here returns to the computation of the Saxon Annals, from which it had deviated. *S. Dunelm.* places this event in 799. col. 116.

Congregata est synodus apud Pinkenhalhe,^b præfidente Eanbaldo archiepiscopo.

Anno dcc.xcix. Brorda princeps Merciorum, qui et Hildegils vocabatur, obiit.

Abbas quidem nomine Mora a Tilthegnoⁱ præfecto suo lugubri morte interemtus est.

Moll quoque dux jussu Eardulfi regis occiditur.

Aldredus dux, interfector Eðelredi regis, in ultionem domini fui occiditur a Thorhmundo^k duce.

Osbaldu quondam dux et patricius et ad tempus rex, jam vero abbas, obiit, sepultus Eboraci in æcclesia.

Anno dccc. Headredus Hagustaldensis æcclesiæ præful obiit, cui successit Eanbertus.^l

Alchmundus, qui fuerat ante Eðeldredum, filius Aldredi^m regis, a tutoribus Eardulfi regis comprehensus, ejus jussione occiditur.

Ventus validiffimus urbes et villas per plures subvertit, et arbores radicitus evulfit ix. kalendas Januarii [Dec. 24]; mare suos terminos transgreditur, pecora quoque magna pestis involvit.

Rex Karolus imperatoria fretus majestate, Romanos qui Leonem papam dehonestaverant morti addixit, sed precibus ejusdem papæ mortem indulfit eosque in exilium truxit.

Anno dccc.i. Edwinus qui et Eda,ⁿ quondam dux Northumbrorum jam tunc abbas, feliciter obiit, xvij. kalendas Februarii [Jan. 15], sepultus in æcclesia sua apud Geinforda.^o

Eardulfus Northumbrorum rex et Kinewlfus Merciorum ad bellandum converunt, sed episcoporum ac principum consilio pacem inter se jurejurando confirmaverunt, quamdiu viverent tenendam.

Anno dccc.ii. Brichticus rex occidentalium veneno interiit, quod ei Eadburga^p regina, Offæ regis filia, bonorum semper accusatrix, alteri paratum et datum porrexit. Quæ mare transiens cum innumerabilibus

^b See the year 787, note ¹, and *S. Dunelm.* col. 114. ¹ Atilthegno. *S. Dunelm.* col. 115.

^k Thorhmundo. *S. Dunelm.* col. 116. ^l *Ric. Hagust*, col. 299. *S. Dunelm.* col. 116.

^m Alcredi. *S. Dunelm.* col. 116. ⁿ Eda dictus est. *S. Dunelm.* col. 116. ^o Geinforda. *S. Dunelm.* col. 116. ^p See the history of Eadburga, at some length in *S. Dunelm.* col. 122.

thesauris munera obtulit regi Karolo; cui rex, "Optio tibi datur eligendi quem volueris, aut me aut filium," at illa cum esset venerea, filium elegit, eo quod junior erat; et sic utroque caruit. Rex autem dedit illi monasterium, in quo sanctimonialium sumpto habitu sub specie hypocrifina latebat, et a quodam propriæ gentis ignobili viro constuprata, et deprehensa, atque a monasterio, præcepto regis, ejecta, deinceps per vicos et castella mendicans, in Pavia miserabiliter obiit.

Brihtrico autem successit Egbertus regali profapia oriundus.

Anno dccc.iiij.

Anno dccc.iiij. [obiit Seluad rex Scottorum, cui successit Eokal venenosus.]

Anno dccc.v. decessit Adelhardus Cantuariensis archiepiscopus, cui successit Wiffredus.

Anno dccc.vj. Eardulfus rex Norhumbroꝝ a suis fugatus est, et deinceps rege diu carebat.